
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО :

ПРИКАЗ

«14>марта 2022 г. п. Спирово 51

О п-роведении м униципальны х педагогических . . • , ;

чтений среди педагогических работников
образовательных организаций Спировского 1
м униципального округа в 2021/2022 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования 
Администрации Спировского муниципального округа на 2021 /2022у ч еб н ы й  
год. с целью  повыш ения профессионального уровня педагогического 
мастерства работников образования в области инновационных 
образовательных технологий и популяризации лучш его педагогического 

опыта
i .

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

«I

1. У правлению  образования А дм инистрации С п и р о вск о го '

м униципального округа: \ '

1.]. П ровести муниципальные педагогические чтения 23 марта 2022года.
Ответственные: С ем икова Н.М.. ' |

' '■J
1.2.У твердить тему педагогических чтений «Формирование функциональной 

грамотности ш кольников в урочной и внеурочной деятельности); 
(читательской, финансовой, математической, естественнонаучной).'

1.3.У твердить П олож ение о муниципальных педагогических чтениях 

(П риложение Г).

1.4.Для проведения муниципальных педагогических чтений создать 

оргкомитет в следую щ ем  составе: |



/

хМостовая О.В. -  председатель оргкомитета, заместитель начальника 
управления образования Администрации Спировского муниципального ! 
округа. I
Семикова Н.М. -  член оргкомитета, заведующий РМК управления | 
образования Администрации Спировского муниципального округа.  ̂ ' 

Кольцова Д .А .- член оргкомитета, методист РМК управления 
образования Администрации Спировского муниципального округа. : -

2. Руководителям образовательных организаций: г-:.-;
2.1.Обеспечить участие педагогов в муниципальных педагогических чтениях.;

i .

2.2.Предоставить заявку на участие в муниципальных педагогических '
чтениях в РМК управления образования Администрации Спировского

' l̂
муниципального округа. j ,

Срок; до 18.03.2022 г. i
3.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского 
муниципального округа Тверской области

С приказом ознакомлены: Г &  V / -

i:
/Мостовая О.В./ 
/Семикова Н.М./
/  Кольцова Д.А./

.  I



•
li:

i- :и̂ !ри
Ml l i f t

Приложение №1 
к приказу управления образования.; 

Администрации Спировского 
муниципального округа Тверской области;;!

от 14.03. 2022г. № 51

Положение ; , , . ..
о «Педагогических чтениях -  2022» ; '• ; |; ;:i

Н::;=
I! О ’ 1 - IТема: «Формирование функциональной грамотности школьников В; 

урочной и внеурочной деятельности» (читательской, финансовой]; I 
математической, естественнонаучной).

; ! ' ̂  t5!3 :iN4 L

1. Общие положения 1

1.1. Настоящее положение о «Педагогических чтениях» определяет порядок 
их организации и проведения. Ф

1.2. «Педагогические чтения» проводятся в соответствии с планом работы 
управления образования Администрации Спировского муниципального 
округа на 2021/2022 учебный год. Организатором «Педагогических чтений» 
является управление образования Администрации Спировского 
.муниципального округа.

2. Руководство «Педагогических чтений»
I! ■

2.1.Подготовку и проведение «Педагогических чтений» осуществляет 
Оргкомитет. ,

2.2. В состав Оргкомитета входят специалисты управления образования ' 
Администрации Спировского муниципального округа.

I
2.3. Оргкомитет проводит непосредственную работу по подготовке и 
проведению «Педагогических чтений» и формирует программу. ' ' •

3. Цели и задачи педагогических чтений.

3.1. Основными целями «Педагогических чтений» являются:
- повышение профессионального уровня педагогов;
- выявление и популяризация лучшего педагогического опыта в 
условиях ФГОС;
- создание условий для накопления портфолио педагогических работников.

•i

! (5 •Гг,]?Лч"

■;;-1



3.2. Задачи «Педагогических чтений»:
- создание условий для саморазвития и самореализации педагогически}^;; 
работников; . ^

содействие внедрению передового педагогического опыта” ‘в | 
образовательный процесс; Г;
- создание условий по использованию педагогическими работниками I 
информационных ресурсов и средств сети Интернет.

• • . .  ‘ • i
4. Участннкн «Педагогических чтении». - • - ^

4.1. Участниками «Педагогических чтений» могут быть руководители 0 0 |  
учителя, воспитатели, педагоги дополнительного образования, специалисты'* 
образовательных организаций (педагоги-психологи, учителя-логопеды,  ̂
социальные педагоги) всех типов и видов без ограничения стажа и возраста'’=1;

4.2. Участие в «Педагогических чтениях» является добровольным.

5. Условия и порядок проведения. , . .pj

I » ......i5.1. Педагогические чтения проводятся в 2 этапа;
I

- 1 этап -  подготовительный. Заявки прини.маются в электронном виде на 
адрес rono-spiro vo(&V(in dex. г и за две недели до проведения Чтений (форма 
jN'ol). На данно.м этапе предполагаемые участники Чтений (отдельные 
педагогические работники, методические объединения разных i уровней, 
образовательные учреждения) определяют содержание и форму 
предъявления опыта. ■- ч  |

- 2 этап -  основной (очные Чтения). К выступлению представляются 
материалы, иллюстрирующие содержание, эффективность, результативность 
деятельности педагогов. Представление собственного опыта может 
проходить в любой форме (с использованием презентации).

б.Требования к выступлению участника i
«Педагогических чтении»

‘ ■ !
6.1. Актуальность представленного опыта.
6.2. Содержательность: глубина проработанности материала, его

“ J к  У i *» ‘иллюстративность, структурированность, логическая завершенность. ' . *
6.3. Сущность практического опыта, его технология: система конкретных 
педагогических действий, организация, содержание, формы, методы,. 
приемы работы. | , , I* , - r-j
6.4. Результат педагогической деятельности. '



6.5. Языковая и методологическая культура автора: предъявление грамотного 
текста с учетом требований русского языка, использование ключевых 
методологических понятий. ;
6.6. Регламент выступления -  5-7 минут. ,

i ; i i

7. Подведение итогов.

7.1. Лучшие .материалы будут размещены на сайте управления образования ; 
Ад.министрации Спировскогомуниципального округа. ; !• |

7.2. Участникам «Педагогических чтений» будут выданы сертификаты ! 
управления - образования Администрации Спировского муниципального : 
округа.

' . i • i I f j  ■

I—



Форма
■‘  * ; > i  ‘ i

I ■ : ;:: }!; ■

i - ; 
i • ■«

Заявка
на «Педагогические чтения - 2022»

Тема: ««Формирование функциональной грамотности школьников в ;
урочной и внеурочной деятельности» (читательской, финансовой, j

математической, естественнонаучной).

Ф.И.О. i Место работы Должность Стаж Тема работы 
работы

Контактнь
телефон

й

1 1 
1 i 1 ! ■ I - !

(

i ■

; . 1 1 ! , ! .

;i
: . : '

I . !
t
I

t

\


